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wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetargu na budowę hali widowiskowo-sportowej o kubaturze Vcałk= 18 441,16 m3 
               i powierzchni Pużytk= 2 897,60 m2 z infrastrukturą towarzyszącą, wykonaniem 
               zagospodarowania terenu przy ulicy Poznańskiej w miejscowości Stęszew 
               z materiału Wykonawcy.

Pytania i odpowiedzi do SIWZ cz. 16

Pytanie 1

SIWZ określa, że zakres prac obejmuje roboty polegające między innymi na nasadzeniach oraz wykonanie obiektów małej architektury. Nie ma to odzwierciedlenia w projektach i przedmiarach robót. Prosimy o potwierdzenie, że powyższy zakres nie jest objęty postępowaniem przetargowym.

Odpowiedź
Wykonawca uwzględni wykonanie robót polegających na nasadzeniach oraz wykonaniu obiektów małej architektury.
Pytanie 2

Zgodnie z materiałami ofertowymi w zakresie robót jest wycinka 9 szt. drzew o średnicy pnia 45-55 cm oraz krzewów. Wnosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje wszelkimi niezbędnymi decyzjami pozwalającymi na wycinkę drzew / krzewów przez Wykonawcę. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie ponosił kosztów urzędowych za wycinkę drzew i krzewów.

Odpowiedź
Wycinka drzew i krzewów jest po stronie Wykonawcy, bez opłat urzędowych.
Pozwolenie w trakcie procedury.

Pytanie 3

Wnosimy o potwierdzenie, iż wszelkie obowiązki lub koszty (w tym koszty nasadzeń)/ opłaty, których konieczność wykonania lub  poniesienia wynika z decyzji związanej z wycinką drzew/krzewów leży po stronie Zamawiającego a nie po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź

Wycinka  i nasadzenia po stronie Wykonawcy, bez opłat urzędowych.
Pytanie 4

Istnieje niezgodność w projekcie dotycząca wykończenia posadzki sportowej. Na rzucie przyziemia jako wykończenie występuje parkiet, natomiast na przekrojach i w części opisowej wykładzina gr. 4 mm. Prosimy o informację, jak ma być wykończona posadzka sportowa

Odpowiedź
Wykonawca winien zastosować nawierzchnię linoleum Marmoleum Sport grubości 4mm (wg dokumentacji projektowej).
Pytanie 5

Istnieje niezgodność pomiędzy projektem a przedmiarem robót dotycząca ilości posadzki sportowej do wykonania. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź
Wykonawca winien zastosować nawierzchnię linoleum Marmoleum Sport grubości 4mm (wg dokumentacji projektowej).
Pytanie 6

Przedmiar robót zakłada montaż rolet zewnętrznych sterowanych elektrycznie na oknach hali. Powyższy zakres robót nie ma odzwierciedlenia w projekcie. Czy roboty powyższe ująć w ofercie?

Odpowiedź
Rolety zewnętrzne wchodzą w zakres zamówienia.

Rolety będą pełnić funkcję osłonową, chroniąc użytkowników od niepożądanych promieni słońca. Rolety zewnętrzne wykonać z pancerzem z aluminium. Kolorystykę uzgodnić z Zamawiającym

Pytanie 7

Prosimy o udostępnienie rysunków określających szczegóły wykonania ścianki szklanej wydzielających recepcję w pomieszczeniu nr 6.

Odpowiedź
Ściankę należy wykonać z profilu PCV, przeszkloną (załącznik nr 6 na stronie internetowej).
Pytanie 8

Prosimy o udostępnienie rysunków określających szczegóły wykonania konstrukcji nośnej i ławek na trybunach.

Odpowiedź
Szczegół przedstawiono na rysunku nr 7 – przekrój D-D.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że roboty nie wymienione w przedmiarach robót takie jak np. wyposażenie sanitariatów w lustra, pojemniki uchwyty, kosze, uchwyty dla niepełnosprawnych, oznakowanie ewakuacyjne obiektu, wyposażenie w sprzęt p.poż. nie są przedmiotem postępowania przetargowego
Odpowiedź
Wszystkie elementy są przedmiotem postępowania i muszą być uwzględnione w ofercie Wykonawcy.
Pytanie 10

Projekt zakłada wykonanie rynien i rur spustowych z blachy powlekanej, natomiast przedmiar robót wykonanie powyższych elementów z blachy tytanowo-cynkowej. Jaki rodzaj blachy zastosować?

Odpowiedź
Rynny okapowe i rury spustowe zaprojektowano z blachy ocynkowanej powlekanej.
Pytanie 11

Brak w przedmiarze robót widocznych na elewacjach barierek przy oknach na piętrze. Jeżeli roboty powyższe mają być wykonywane prosimy o rysunki określające szczegóły wykonania oraz uzupełnienie przedmiaru robót o powyższe pozycje. 

Odpowiedź
Balustrady okienne wykonać ze stali nierdzewnej malowanej podkładem antykorozyjnym jako dodatkowe zabezpieczenie przed czynnikami atmosferycznymi, a następnie malowane proszkowo. 

(załącznik nr 3 na stronie internetowej).

Pytanie 12

Czy zakres robót obejmuje wykonanie widocznego na elewacji napisu „HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA”? Jeżeli tak, to prosimy o rysunek określający szczegóły wykonania oraz uzupełnienie przedmiaru robót o powyższą pozycję
Odpowiedź
Tak – Wykonawca przedstawi sposób wykonania, montażu i wizualizację napisu.
Pytanie 13

Projekt zakłada ocieplenie ścian fundamentowych polistyrenem ekstrudowanym gr. 15 cm wraz z folią kubełkową natomiast przedmiar robót ocieplenie styropianem gr. 12 cm bez folii kubełkowej. Jaki zakres robót ująć w ofercie?

Odpowiedź
Ocieplenie ścian fundamentowych wykonać polistyrenem ekstrudowanym gr.15cm wraz z folią kubełkową.
Pytanie 14

Pozycja 65 przedmiaru robót budowlanych nie ma odzwierciedlenia w projekcie. Prosimy o potwierdzenie, że pozycji tej nie należy wyceniać.

Odpowiedź
Tak, należy powyższą pozycję wycenić.
Pytanie 15

Pozycja 106 przedmiaru robót budowlanych zawiera błędną ilość robót. Prosimy o potwierdzenie że należy wycenić ilość 1.535,61 m2.

Odpowiedź
Należy wycenić ilość 1.535,61 m2
Pytanie 16

Pozycje 173 i 174 przedmiaru robót budowlanych zakłada wykonanie na ścianach klatek schodowych do wysokości 1,30 m wyprawy elewacyjnej mozaikowej marmolit TD 352. Roboty te nie mają odzwierciedlenia w projekcie. Czy należy powyższe roboty wyceniać w ofercie?

Odpowiedź
Powyższe pozycje opisano w opisie technicznym - 4.10. Okładziny ścienne wewnętrzne. Prace należy wycenić w ofercie.

Pytanie 17

Istnieje znaczna rozbieżność pomiędzy projektem a przedmiarem robót budowlanych w zakresie maskownicy z blachy kwasoodpornej na elewacji sali. Zaprojektowana jest maskownica w ilości 179,055 m, natomiast przedmiar robót określa ilość na 96,360 m. Jaką ilość maskownicy należy ująć w ofercie? Dodatkowo prosimy o informację, czy blacha kwasoodporna ma być malowana proszkowo.

Odpowiedź

Maskownicę wykonać z blachy stalowej kwasoodpornej grubości 2mm, malowanej proszkowo.
Należy ująć 179,055mb.

Pytanie 18

Brak w przedmiarach robót dostawy i montażu blatów umywalkowych. Jeżeli ich dostawa i montaż są objęte postępowaniem przetargowym prosimy o aktualizację przedmiaru oraz informację z jakiego materiału mają być wykonane.

Odpowiedź
Projektowane umywalki są umywalkami mocowanymi do ściany bez blatów umywalkowych.  
Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie że wyposażenie sali w elementy stałe należy ograniczyć do zakresu zawartego w przedmiarze robót.

Odpowiedź
Tak, wyposażenie sali w elementy stałe należy ograniczyć do zakresu zawartego w przedmiarze robót.

Pytanie 20

Prosimy o podanie wytycznych, jakie stawiane są boiskom do gier, które muszą potwierdzić Polskie Związki Gier, oraz informację czy projekt uwzględnia wszystkie te uwarunkowania i wymagania niezbędne do uzyskania przez Generalnego Wykonawcę dopuszczenia boisk do gry przez właściwe Polskie Związki gier?

Odpowiedź
Wytyczne odpowiadające uwarunkowaniom i wymogom Polskiemu Związkowi Piłki Ręcznej i Piłki Siatkowej.
Pytanie 21

Prosimy o informację, jak mają być zbrojone stopy fundamentowe. Z obliczeń statycznych wynika że dół stopy ma być zbrojony siatką z prętów średnicy 12 mm co 15 cm w obu kierunkach. Na rysunku nr 12 zaprojektowane są pręty średnicy 16 mm w odstępach co 20-25 cm. Ponadto prosimy o informację jakiej średnicy ma być zbrojenie główne w ławie fundamentowej szer. 1,20 m.

Odpowiedź
Zbrojenie główne w ławie fundamentowej szer. 1,20m – fi12mm, żebrowana.
Stopy zbroić wg rysunków konstrukcyjnych (16 mm w odstępach co 20-25 cm).
Pytanie 22

Prosimy o jednoznaczne określenie przekroju kabla wewnętrznej linii zasilającej rozdzielnie główną R.G.

Odpowiedź
5x YKY 1x185 mm2
Pytanie 23

Wnosimy o potwierdzenie, iż płatności będą odbywały się na podstawie faktur wystawianych raz na miesiąc na podstawie procentowego zaawansowania robót wykonanych w miesięcznych okresach rozliczeniowych. 

Odpowiedź
Fakturowanie przez Wykonawcę odbywać się będzie jeden raz w miesiącu, w ostatniej dekadzie miesiąca – do września 2016 roku zgodnie z harmonogramem rzeczowo finansowym.
        Ostatnie fakturowanie po odbiorze końcowym.    

Pytanie 24

SIWZ przewiduje możliwość przesunięcia terminu realizacji przedmiotu Umowy w przypadku konieczności wykonania robót dodatkowych. Wnosimy o wprowadzenie do postanowień umowy możliwości zmiany umowy w taki sposób, aby było możliwe podwyższenie wynagrodzenia w przypadku konieczności wykonania robót dodatkowych, w szczególności w przypadku napotkania w czasie wykonywania robót na niezinwentaryzowane urządzenia podziemne lub innych nieprzewidzianych  przeszkód lub robót dodatkowych wynikających z  błędów i braków w dokumentacji projektowej lub w dokumentacji technicznej urządzeń. 

Odpowiedź
Zamawiający w Rozdziale 21 SIWZ określił możliwość zmian w umowie.

Ewentualne zamówienia dodatkowe zostaną udzielone zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych.
Pytanie 25

Umowa wymaga „uzyskania od wszystkich właścicieli nieruchomości oświadczenia o doprowadzeniu terenu /działki/ do należytego stanu.” oraz przedstawienia Zamawiającemu „Oświadczeń uzyskanych od właścicieli posesji zajętych przez Wykonawcę w trakcie realizacji umowy, w zakresie akceptacji przywrócenia terenu do stanu pierwotnego”.  Ocena czy stan jest należyty lub czy nastąpiło przywrócenie do stanu pierwotnego jest oceną subiektywną, mogą nastąpić trudności w ustalaniu właściciela lub kontakt  z nim będzie utrudniony, roszczenia odszkodowawcze często są przedmiotem sporu, którego załatwienie, nie z winy Wykonawcy może się przedłużać i znaleźć finał w sądzie. W związku z powyższym może okazać się niemożliwym bez winy Wykonawcy przedstawienie takiego oświadczenia. Wnosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zamiast oświadczeń właścicieli, uzna za wystarczające przedstawienie opłaconej Polisy OC /  CAR do wartości przedmiotu Umowy (i Wykonawca ją utrzyma przez okres wykonywania robót budowlanych) lub Zamawiający dopuści zamiast takich oświadczeń inne dowody potwierdzające przywrócenia terenu do stanu pierwotnego. 

Odpowiedź
Zamawiający wymaga oświadczeń od właścicieli.

Proszę wskazać, jakie inne dowody potwierdzające przywrócenie terenu do stanu pierwotnego.

Pytanie 26

Umowa wymaga „uzyskania dopuszczenia boisk do gry, przez właściwe Polskie Związki gier.” Zapis jest nieprecyzyjny , przez co narusza art. 29 i art. 7 ustawy prawo zamówień publicznych. Wnosimy o potwierdzenie, iż  zamawiający wymaga dopuszczenia do gry przez Polskie Związki Sportowe? Wnosimy o wskazanie jakie Polskie Związki Sportowe mają dopuścić boisko do gry. 

Odpowiedź
Polskie związki piłki ręcznej i siatkowej.

Pytanie 27

Wnosimy o zmianę § 7.1. Umowy na: 

„Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy poza przypadkami określonymi w Kodeksie cywilnym oraz ustawie Prawo zamówień publicznych jeżeli:

1) Wykonawca nie wykonuje prac zgodnie z zawartą umową lub też nienależycie wykonuje swoje zobowiązania umowne, i pomimo pisemnego wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego z wyznaczeniem odpowiedniego terminu na zaprzestanie naruszeń pod rygorem odstąpienia, nie krótszego niż 14 dni, naruszenia nie zostały zaprzestane

2) Wykonawca bez uzasadnionych przyczyn nie wszedł na plac budowy ze sprzętem budowlanym i nie rozpoczął realizacji umowy lub nie realizuje jej przez okres 14 dni,

3) Wykonawca w sposób rażący naruszył obowiązki wynikające z umowy lub przepisów prawa i pomimo pisemnego wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego z wyznaczeniem odpowiedniego terminu na zaprzestanie naruszeń pod rygorem odstąpienia, nie krótszego niż 14 dni, naruszenia nie zostały zaprzestane.

w terminie 30 dni od daty powzięcia wiadomości o zdarzeniu stanowiącym podstawę do odstąpienia.”

Odpowiedź
Zapis umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 28

Wnosimy o wykreślenie w § 7.4. sformułowania: „bez zwrotu za nakłady poniesione na przyszłe wykonanie przedmiotu umowy”

Odpowiedź
Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 29

Wnosimy o zmianę § 8.4. Umowy na „Badania realizowane będą na koszt Wykonawcy jeśli poprzez badanie zostanie udowodnione, iż przedmiot umowy został wykonany niezgodnie z Umową.  W przeciwnym razie koszt badania pokryje Zamawiający.”

Odpowiedź
Badania realizowane będą na koszt Wykonawcy.
Pytanie 30

Wnosimy o wyjaśnienie treści § 9 pkt. 4 Umowy - wskazanie tytułu na podstawie, którego mają być ponoszone koszty. Wnosimy o wskazanie jakie koszty mają być ponoszone. Zamawiający wskazał nazwy firm nie precyzując na rzecz kogo mają być uiszczane koszty ani z jakiego tytułu. 

Odpowiedź
W § 9 pkt. 4 Umowy Zamawiający nie wskazuje żadnych nazw firm.
Pytanie 31

W związku z treścią § 12 pkt. 2) Umowy, wnosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszczać będzie inne dowody potwierdzające zapłatę na rzecz podwykonawców, gdy uzyskanie oświadczenia napotka przeszkody bez winy wykonawcy.

Odpowiedź
Zamawiający wymaga pisemnego oświadczenia Podwykonawcy, że otrzymał należności z tytułu wykonanych  robót.
Proszę wskazać jakie inne dowody potwierdzające zapłatę na rzecz podwykonawców.

Pytanie 32

Wnosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający udostępnił Wykonawcom w SIWZ wszelkie dane mogące mieć wpływ na wycenę ryzyka i okoliczności realizacji przedmiotu umowy i wycenę oferty dotyczące warunków podziemnych w tym jakości gleby, urządzeń podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak dokumentów lub danych w tym zakresie bądź ujawnienie się stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiającego dokumentach – w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbędne będzie wykonanie robót nie objętych dokumentacją projektową stanowić będzie podstawę do wydłużenia terminu realizacji oraz zapłaty dodatkowego wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy.

Odpowiedź
Zamawiający w Rozdziale 21 SIWZ określił możliwość zmian w umowie.

Ewentualne zamówienia dodatkowe zostaną udzielone zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych.
Pytanie 33

Wnosimy o zmianę karu umownych za opóźnienia na kary umowne za zwłokę.

Odpowiedź
Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 34

Wnosimy o zmianę § 17 Umowy na:

„§ 17.1.Okres gwarancji i rękojmi na wykonane prace ustala się na okres ………. m-cy. licząc od daty końcowego odbioru oraz usunięcia stwierdzonych wad i usterek.

       2.W okresie gwarancyjnym Wykonawca jest zobowiązany do nieodpłatnego usuwania usterek i wad ujawnionych po odbiorze ostatecznym. Przystąpienie do usuwania awarii (tj. takiej wady która uniemożliwia korzystanie z obiektu) nie później niż 24 godz. od momentu zgłoszenia. Do pozostałych wad, Wykonawca zobowiązany jest przystąpić do ich usuwania w terminie 7 dni od zgłoszenia. 

       3.Wykonawca nie może odmówić usunięcia wad i usterek bez względu na związane z tym koszty.

       4.W przypadku nie usunięcia wad i usterek w terminie uzgodnionym przez strony (technologicznie uzasadnionym), Zamawiający usunie je na koszt  Wykonawcy przy pomocy innych podmiotów.

       5.W przypadku zwłoki w usuwaniu zgłoszonych wad i usterek lub nienależytym wykonaniu  napraw gwarancyjnych Zamawiający, po pisemnym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu ma prawo do przeprowadzenia prac polegających na usunięciu ujawnionych wad i usterek, przy pomocy innych podmiotów, na koszt i ryzyko Wykonawcy z zachowaniem swoich praw wynikających z gwarancji i rękojmi.”

Odpowiedź
Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 35

Czy Zamawiający posiada uzgodnienia warunków przesunięcia słupa energetycznego, umowę o usuniecie kolizji – z odpowiednim właścicielem / operatora systemu dystrybucyjnego? Wnosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź
Nie wyceniać pozycji w przedmiarze robót.
Pytanie 36

Wnosimy o wskazanie wysokości opłat jakie Wykonawca ma ponieść na rzecz odpowiednich organów służb lub operatorów systemów energetycznych/przedsiębiorstw dostarczających media w związku z wykonywaniem przez nich nadzoru. 

Odpowiedź
W zależności od zakresu i technologii wykonywania prac przez Wykonawcę.
Pytanie 37

Mając na uwadze zapisy w §2 pkt. 11 Projektu umowy, tj.: „Zapewnienie nadzoru nad inwestycją odpowiednich służb i organów i poniesienie z tego tytułu opłat (PSG Sp. z o.o., ENEA Sp. z o.o., Operatorzy telefonii, ZGKiM itp.)”, Prosimy o wyjaśnienie jakie koszty z powyższych tytułów będzie zobowiązany ponieść Wykonawca, w szczególności jakie koszty z tytułu „zapewnienia nadzoru nad inwestycją odpowiednich służb i organów (…)” na rzecz ZGKiM oraz operatorów telefonii. 

Odpowiedź
W zależności od zakresu i technologii wykonywania prac przez Wykonawcę.

Pytanie 38

W związku z art. 29 i 31 ustawy pzp wnosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wskazał w SIWZ wszelkie wymagania jakie powinny spełniać materiały. W związku z powyższym wnosimy o potwierdzenie, iż konieczność uzgodnień, o których mowa w pkt. 2 Technologii wykonania prac w projekcie Umowy, dotyczy tylko potwierdzenia, iż dany materiał spełnia wymagania SIWZ. 

Odpowiedź
Zastosowane materiały muszą posiadać odpowiednie atesty, aprobaty i certyfikaty oraz być zgodne z Polskimi Normami, a także z dokumentacją projektową i przetargową zamieszczoną na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 39

Prosimy o informację, czy Zamawiający uiścił opłaty przyłączeniowe oraz czy zostały zawarte umowy o przyłączenie – wnosimy o ich załączenie do SIWZ. Po czyjej stronie jest zapłata (poniesienie kosztów) opłat przyłączeniowych.

Odpowiedź
Opłaty zostały uiszczone.
Otrzymują:
1. Wykonawcy,

2. a/a
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